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خرید تضمینی گندم از یک 
میلیون تن عبور کرد

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی از خرید تضمینی 
بیش از یک میلیون تن گندم از کشاورزان خبر داد.

مجید نجفی اظهار کرد: پرداخت بهای محصول گندم کاران 
براساس مصوبه شورای قیمت گذاری با احتساب پاداش 
تحویل صورت خواهد گرفت و با پیگیری های صورت 
گرفته و با توجه به اهمیت محصول گندم در تأمین امنیت 
پرداخت‌ بهای محصول کشاورزان گندم کار در  غذایی، 
اولویت قرار دارد. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
درباره افزایش قیمت کود شیمیایی اظهار کرد: با توجه به 
پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی، اعتبار تخصیص یافته 
برای تامین کود از ۷ هزار میلیارد تومان )همت( به ۱۴ 
همت افزایش یافته است، اما این میزان یارانه با توجه به 
حذف ارز ترجیحی و افزایش چند برابری قیمت تمام شده 

کودهای شیمیایی کافی نیست. 
او اضافه کرد: انتظار می رفت، سازمان برنامه و بودجه با 
توجه به اهمیت حمایت از تولیدات داخلی، حفظ امنیت 
قیمت  افزایش  از  ناشی  شوک  از  جلوگیری  و  غذایی 
یارانه  ترجیحی،  ارز  حذف  از  موثر  شیمیایی  کودهای 
متناسبی را به این بخش اختصاص دهد. او درباره نحوه 
توزیع کود شیمیایی گفت: شرکت خدمات حمایتی، توزیع 
کود شیمیایی را از طریق سامانه مربوطه انجام خواهد داد و 
سازوکار واریز یارانه دریافتی کشاورزان بابت افزایش قیمت 
کودهای شیمیایی در نخستین جلسه شورای قیمت گذاری 
طرح و تعیین خواهد شد، همچنین پیگیری ها برای تأمین 
به موقع یارانه در نظر گرفته شده و بهبود فرایند توزیع 
ادامه دارد. آنجفی اظهار کرد: محصول گندم تولیدی سال 
جاری به لحاظ میزان پروتئین، گلوتن مرطوب، هکتولیتر 
و درصد پائین افت مفید و غیرمفید و میزان سن زدگی، 
یکی از باکیفیت ترین گندم‌های تولیدی در سال های اخیر 

به شمار می رود. 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: با در نظر 
گرفتن میزان تولید سیب زمینی و محصول مازاد بر نیاز 
استان ها، صادرات این محصول به صورت محدود و کنترل 
شده، با هماهنگی معاونت توسعه بازرگانی دراستان های 

تولیدکننده در دست انجام است.

سال ۱۴۰۵ به فرصتی برای 
بازبینی ساختارها تبدیل 

می‌شود 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 
با اشاره به سال دشواری که برای صنعت نمایشگاه گذشت، 
گفت: قصد داریم با برنامه ریزی انجام شده سال ۱۴۰۵ را از 
دوره رکود به فرصتی برای بازبینی ساختارهای نرم افزاری و 

سخت افزاری تبدیل کنیم.
احمدرضا طحانیان اظهار کرد: قصد داریم با برنامه ریزی  
انجام شده در سال گذشته، سال ۱۴۰۵ را از دوره رکود به 
فرصتی برای بازبینی ساختارهای نرم افزاری و سخت افزاری 
تبدیل کنیم و امیدواریم سال جاری را بهتر از سال گذشته 

پشت سر بگذاریم. 
او با اشاره به سال دشواری که برای صنعت نمایشگاه 
گذشت، افزود: سال گذشته جنگ تحمیلی ادامه داشت و در 
چنین شرایطی، صنعت نمایشگاه همواره به عنوان پیشران 
اقتصادی و فرهنگی شناخته می شود، اما این صنعت با 
چالش های جدی روبه روست؛ نخستین و بزرگ ترین معضل 
این حوزه شناخته نشدن هویت صنعتی برگزاری نمایشگاه 
است. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان تصریح کرد: بزرگ‌ترین چالش ما این است که 
مسئولان نمایشگاه را به عنوان یک »صنعت« نمی شناسند 
و به تبع آن، از حمایت های دولتی که سایر صنایع از آن 
برخوردارند، محروم هستیم که این نگاه باید اصلاح شود. 
طحانیان گفت: از چالش های دیگر ما این است که امکان 
برگزاری نمایشگاه در فروردین و اردیبهشت سال جاری با 
توجه به جنگ تحمیلی سوم در کل کشور فراهم نشد؛ این 
مسئله رکودی سراسری را در صنعت نمایشگاهی ایجاد 
کرد و نبود حمایت های لازم نیز بر شدت این رکود افزود 
که مردم شاهد تبعات آن بودند. او تاکید کرد: تمام تلاش ما 
و دست اندرکاران نمایشگاه بین المللی اصفهان این است که 
از این تهدید، فرصت بسازیم، از این رو چالش های مختلفی 
که در اجرای کار با آن روبه رو بودیم از جمله نرم افزارهای 
مورد نیاز را بازبینی و بررسی کردیم. مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان درباره آغاز به کار 
مجدد نمایشگاه تصریح کرد: به محض دریافت مجوزهای 
لازم برای برگزاری، با برنامه ریزی مدونی که انجام شده 
است، می توانیم خلأ گذشته را پر کنیم؛ ظرفیت های بسیار 
زیادی در کشور به ویژه در استان اصفهان وجود دارد و 
استان اصفهان بالاترین ظرفیت صنعتی کشور را دارد 
که امیدواریم نمایشگاه اصفهان بتواند به عنوان پیشران، 
این ظرفیت های بزرگ را به نمایش بگذارد. طحانیان 
بیان کرد: امیدواریم با برنامه ریزی انجام شده در حوزه های 
سخت افزاری، نرم افزاری و رفع ضعف های موجود در حوزه 
شبکه و با همیاری مسئولان، سال ۱۴۰۵ را بسیار بهتر از 
سال ۱۴۰۴ پشت سر بگذاریم. او یادآور شد: اتفاق خوبی 
که هم اکنون در حال افتادن است، توسعه زیرساخت های 
پیرامونی نمایشگاه است؛ تکمیل پروژه شهید فخری زاده و 
اتصال آن به اتوبان شهید رئیسی، همچنین دسترسی به 
مجموعه سالن اجلاس سران، شرایط نمایشگاه بین المللی 

اصفهان را به طور چشمگیری بهبود می بخشد. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 
گفت: توسعه زیرساختی در حال اجرا، ظرفیت بی نظیری 
در شهر اصفهان ایجاد می کند و این نوید را به شهروندان 
اصفهان می دهم که آینده بسیار روشنی در انتظار مجموعه 
نمایشگاه های بین المللی اصفهان و نقش آفرینی آن در 

اقتصاد و فرهنگ شهر خواهد بود.

خبــر

واگذاری صدور پروانه کار 
برای سرمایهÁگذاران خارجی به 

 استانÁها
وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی بـا هـدف تسـهیل و 
تسـریع ارائـه خدمات بـه سـرمایه گذاران خارجـی، اختیار 
تأییـد سـرمایه‌گذاری خارجـی بـرای صـدور و تمدیـد 
پروانـه کار سـرمایه گذاران خارجـی و افراد وابسـته به آنان 
را از ۱۵ اردیبهشـت مـاه سـال ۱۴۰۵ بـه مراکـز خدمـات 
سـرمایه گذاری و ادارات کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 

اسـتان ها واگـذار کرد.
آیین نامـه  مـاده ۳۵  بنـد »ب«  موضـوع  اختیـارات 
اجرایـی قانون تشـویق و حمایـت سـرمایه گذاری خارجی 
در خصـوص صـدور و تمدیـد پروانـه کار سـرمایه گذاران 
خارجـی و افـراد وابسـته بـه آنـان بـه مراکـز خدمـات 
ادارات کل تعـاون،  سـرمایه گذاری خارجـی اسـتان ها و 
کار و رفـاه اجتماعـی تفویـض شـد. ایـن اقدام بر اسـاس 
و  سـرمایه گذاری  سـازمان  میـان  مشـترک  تفاهم نامـه 
کمک هـای اقتصادی و فنی ایران وابسـته بـه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و معاونت توسـعه کارآفرینی و اشـتغال 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی انجام شـده و به مراکز 
خدمـات سـرمایه گذاری و ادارات کل تعـاون، کار و رفـاه 
اجتماعی اسـتان ها ابلاغ شـده اسـت. پیـش از ایـن، ارائه 
تأییدیه سـرمایه گذاری خارجی و همچنین صدور و تمدید 
پروانـه کار سـرمایه گذاران خارجـی به ترتیب در سـازمان 
سـرمایه گذاری و کمک هـای اقتصـادی و فنـی ایـران و 
اداره کل اشـتغال اتبـاع خارجـی وزارت تعـاون، کار و رفاه 
اجتماعـی انجام می شـد. ایـن تصمیم در راسـتای رویکرد 
دولـت چهاردهم بـرای افزایـش اختیارات خدمات رسـانی 
در اسـتان ها و بـر اسـاس تصویب نامـه شـماره ۹۹۴۸۶/

ت۶۴۳۳۸هــ مـورخ ۲۶ شـهریور ۱۴۰۴ هیـأت وزیران و 
اصلاحـات بعـدی آن، مبنی بر تفویض اختیـارات موضوع 
مـاده )۳۵( آیین نامـه اجرایـی قانـون تشـویق و حمایـت 
سـرمایه گذاری خارجی اتخاذ شـده اسـت. پیش از این نیز 
در سـال ۱۴۰۴ و در ادامـه همین رویکـرد، اختیار موضوع 
بنـد )ج( مـاده )۳۵( ایـن آیین نامـه درباره صـدور و تمدید 
پروانـه اقامـت سـرمایه گذاران خارجـی و افراد وابسـته به 
آنـان به دسـتگاه های ذی ربط در اسـتان ها تفویض شـده 

بود.

تابستان سخت انرژی در پیش 
است

رئیس سـازمان بهینه سـازی انرژی با اشـاره به آسیب 
بخشـی از زیرسـاخت های انرژی کشـور گفت: بازگشـت 
برخـی ظرفیت هـا ۱۸ مـاه تـا دو سـال زمـان می بـرد و 

تابسـتان پیـش  رو دشـوار خواهد بود.
سـقاب اصفهانـی بـا اشـاره بـه تحـولات اخیـر و 
انتظـارات کشـور در حوزه هـای بین المللـی اظهـار کـرد: 
برداشـت دشـمن از مفهوم قـدرت بر پایه اعـداد، بودجه‌ها 
و تجهیـزات روی کاغـذ شـکل گرفتـه بـود، امـا آنچه در 
ایـن محاسـبات دیـده نشـد روح مقاومـت مـردم ایـران 
بـود؛ عاملی کـه در میـدان واقعی معـادلات را تغییـر داد. 
او بـا تأکیـد بر اینکـه »قـدرت واقعی در میدان سـنجیده 
می شـود نـه روی کاغـذ« افزود: تاریخ نشـان خواهـد داد 
قدرتـی کـه در آزمون میدانی محک نخورده باشـد، صرفاً 
قدرتی کاغذی و خیالی اسـت. سـقاب اصفهانی همچنین 
بـا اشـاره بـه دیدارهـای خـود بـا خانواده هـای شـهدا بـه 
نمایندگـی از رئیس جمهـور گفـت: در ایـن دیدارهـا بـا 
خانواده هایـی روبه رو شـدم که عزیزترین اعضـای خود، از 
کودکان خردسـال تا همسـران و والدین را از دست داده اند. 
درد ایـن فقدان عمیق اسـت، اما آنچه بیـش از همه قابل 
توجـه بود، روحیه اسـتقامت و صبر در ایـن خانواده ها بود. 
بـه گفتـه او، پیـام مشـترک خانواده های شـهدا ایـن بوده 
اسـت که بـرای ایران آمـاده فداکاری هسـتند؛ موضوعی 
که نشـانه ای از استحکام اجتماعی و سرمایه معنوی ملت 
ایران به شـمار می رود. رئیس سـازمان بهینه سـازی انرژی 
در ادامـه دربـاره وضعیت بخش انرژی کشـور توضیح داد: 
بـرخلاف برخـی روایت هـا، نه همـه پالایشـگاه ها از مدار 
خـارج شـده اند و نـه می توان خسـارت ها را ناچیز دانسـت. 
واقعیـت ایـن اسـت که بخشـی از شـبکه گاز و سـوخت 
کشـور آسـیب دیـده و جبـران آن نیازمنـد زمـان و منابع 
مالـی قابل توجـه اسـت. او تصریح کرد: بازگشـت برخی 
ظرفیت هـای آسـیب دیده بیـن ۱۸ مـاه تـا دو سـال زمان 
می بـرد و مسـتلزم تأمیـن تجهیـزات تخصصـی، انجـام 
آزمون هـای ایمنـی و صرف هزینه های قابل توجه اسـت. 
بـا ایـن حـال دسـتگاه های مسـئول از نخسـتین روزها با 
تمـام تـوان بـرای بازگردانـدن ظرفیت ها به مـدار فعالیت 
می کننـد. سـقاب اصفهانـی با اشـاره بـه شـرایط پیش رو 
در حـوزه انـرژی گفـت: حتـی در صـورت تأمیـن کامـل 
منابـع مالـی و امکانـات، تابسـتان امسـال دوره ای دشـوار 
بـرای بخـش انـرژی خواهد بـود؛ زیرا بخشـی از ظرفیت 
گاز، بنزین و گازوئیل کشـور آسـیب دیده اسـت. او یادآور 
شـد که کشـور پیـش از این نیز بـا ناترازی انـرژی مواجه 
بـوده و بخشـی از وضعیـت کنونی ناشـی از سیاسـت‌ها و 
الگوهای مصرف گذشـته اسـت؛ بنابراین همه مشـکلات 
را نمی تـوان تنهـا بـه تحـولات اخیـر نسـبت داد، اما این 
عوامـل در کنـار یکدیگر موجب تشـدید ناترازی شـده اند. 
راهبـردی  مدیریـت  و  بهینه سـازی  سـازمان  رئیـس 
انـرژی راه عبـور از ایـن شـرایط را در دو مسـیر دانسـت و 
گفـت: نخسـت افزایـش تولیـد و بازسـازی ظرفیت های 
آسـیب دیده کـه دولـت بـا جدیـت آن را دنبـال می کنـد، 
هرچنـد نتایج آن عمدتاً در سـال های آینده نمایان خواهد 
شـد. مسـیر دوم نیز همراهی مـردم در مدیریت مصرف و 
صرفه جویـی در اسـتفاده از انرژی اسـت که بـرای عبور از 
تابسـتان پیش رو نقش تعیین کننـده ای دارد. او تأکید کرد: 
حـل ایـن چالـش تنهـا بـا همدلـی، مشـارکت عمومی و 

همراهـی مـردم امکان پذیر خواهـد بود.

اصفهان امروز: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تشریح ابعاد 
نوسانات اخیر بازار ورق پس از حمله به این مجموعه تأکید کرد 
التهاب ایجادشده بیش از آن که ناشی از کمبود واقعی باشد، ریشه 
در فضاسازی روانی داشت. سعید زرندی در نشست با اعضای 
کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی با تشریح شرایط 
بازار ورق در روزهای پس از حمله به این مجموعه، از اقدامات 
پیش دستانه و برنامه ریزی شده فولاد مبارکه برای تأمین نیاز صنایع 
پایین دستی و جلوگیری از بروز التهاب در بازار خبر داد و تأکید کرد: 
فولاد مبارکه با وجود شرایط خاص ایجادشده، اجازه نداد زنجیره 
تأمین کشور دچار اختلال جدی شود. زرندی با اشاره به گستردگی 
شبکه مشتریان فولاد مبارکه اظهار کرد: نزدیک به بیش از هزار 
شرکت به صورت مستقیم از فولاد مبارکه ورق دریافت می کنند؛ از 
واحدهای لوله سازی و پروفیل گرفته تا خودروسازان و طیف متنوعی 
از صنایع مصرف کننده ورق. به همین دلیل، طبیعی بود که با انتشار 
خبر حمله به فولاد مبارکه، فضای روانی خاصی در بازار ایجاد شود و 
نگرانی هایی در میان مشتریان و مسئولان شکل بگیرد. مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه با اشاره به تدابیر این مجموعه در روزهای پایانی 
سال گفت: ما از ۲۳ اسفندماه با توجه به ارزیابی هایی که از شرایط 
داشتیم، به صورت جدی به مشتریان بزرگ و مصرف کنندگان عمده 
اعلام کردیم که برای دریافت سفارش های خود اقدام کنند. زرندی 
ادامه داد: با این حال، واقعیت بازار در آن مقطع این بود که رکود 
بر فضای معاملات حاکم بود. بسیاری از خریداران صراحتاً اعلام 
می کردند که به کالا نیاز فوری ندارند، امکان حمل ندارند یا حتی 
فضایی برای نگهداری محصولات در اختیارشان نیست. برخی نیز 
می گفتند شرایط بازار به گونه ای نیست که اصلًاً نیازی به دریافت 
این حجم از ورق داشته باشند، این مسئله به خوبی نشان می دهد 
که تا ۲۸ اسفند نه تنها تقاضا در بازار وجود نداشت، بلکه ما در تلاش 
بودیم کالاهای خریداری شده را به دست مشتریان برسانیم و کسی 
حاضر به تحویل گرفتن آن ها نبود. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
در ادامه با اشاره به تحولات پس از حملات انجام شده گفت: پس 
از رخدادهای هفتم و یازدهم و سپس تا حوالی بیستم که عملًاً 
فضای کشور تحت تأثیر شرایط جنگی قرار گرفت، در نهایت با 
فروکش کردن شرایط و شکل گیری آتش بس، از حدود ۲۳ تا ۲۵ 
فروردین ناگهان مشاهده کردیم که بازار ورق با یک موج روانی و 
التهابی مواجه شد. این در حالی بود که به مسئولان مربوطه تأکید 
می کردیم عملًاً اتفاق خاصی در حوزه مصرف واقعی رخ نداده؛ نه 
پروژه بزرگی در کشور اجرا شده بود و نه مصرفی در آن مقیاس 
ایجاد شده بود که بتواند چنین التهابی را توجیه کند. زرندی تصریح 
کرد: واقعیت این است که برخی افراد با القای کمبود و ایجاد نگرانی 
در میان مسئولان، فضا را ملتهب کردند. در حالی که تحلیل ما 

این بود که بازار به لحاظ واقعی دچار بحران تأمین نشده و آنچه 
شکل گرفته بیشتر ناشی از جنگ روانی و نگرانی های القایی بوده 
است. او در تشریح اقدامات فولادمبارکه برای تنظیم بازار گفت: ما 
فازی را طراحی و تعریف کردیم که پایه آن بر شکل گیری مجدد 
زنجیره بر مبنای فعالیت بازرگانی بود و بر این اساس با ورود مجدد 
به بازار محصولات را به واحدهای تولیدی عرضه کردیم. او تأکید 
کرد: فولاد مبارکه در این مقطع حساس تلاش کرد با آینده نگری، 
تصمیم گیری به موقع، ارتباط مستمر با مشتریان و فعال سازی 
ظرفیت های جایگزین، اجازه ندهد فضای روانی ناشی از حملات 
به بحران واقعی در بازار تبدیل شود. امروز نیز با جدیت، بازگرداندن 

ظرفیت ها، تثبیت بازار و تأمین نیاز صنایع کشور را دنبال می کنیم.
	Á رد انحصــار واردات؛ تأکید بر میدان دادن به

بخش خصوصی
زرندی با اشاره به همکاری با دولت و بخش خصوصی گفت: در 
جلسات بررسی تأمین نیاز بازار، پیشنهادی مطرح شد مبنی بر اینکه 
اختیار واردات مستقل ورق یا اسلب به فولاد مبارکه داده شود. من از 
این موضوع تشکر کردم اما صراحتاً اعلام کردم چنین انحصاری به 
نفع کشور نیست. این کار ممکن است فولاد مبارکه را وارد چالش با 
فعالان اقتصادی کند و در آینده تبعات منفی به همراه داشته باشد.او 

افزود: علیرغم این موضوع فولادمبارکه از منظر کارشناسی توصیه 
اکید داشت چنانچه قصدی بر واردات است این واردات معطوف به 
واردات تختال باشد تا ظرفیت های تولیدی واحدهای نورد تکمیل 

شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه تأکید کرد: برداشت ما این است که کمبود 
جدی در بازار وجود ندارد. برای اطمینان از این موضوع، نشست های 
تخصصی جهت بررسی نیازهای واحدهای تولیدی با فعالان صنایع 

پایین دستی برگزار کردیم. 
	Áاقدام عملی برای شکست التهاب بازار

زرندی در ادامه گفت: در هفتم اردیبهشت تصمیم گرفتیم به صورت 
جدی وارد عمل شویم تا »قیمت سازی روانی« بازار شکسته شود. 
پیش از آن، نرخ ورق فولادی در بازار حدود ۱۴۰ هزار تومان بود. 
تلاش کردیم با عرضه گسترده، التهاب مصنوعی بازار از بین برود. 
او افزود: در همان تاریخ، فولاد مبارکه ورق  گرم خود را با قیمت ۸۵ 
هزار تومان عرضه کرد. نتیجه آن بود که بازار بلافاصله واکنش 
نشان داد و قیمت ها کاهش یافت. این در حالی بود که در عرضه 
نخست از مجموع حدود ۱۶۰ هزار تن عرضه شده، حدود ۹۲ از 
آن فروش رفت؛ نشانه ای واضح که برخلاف تبلیغات برخی افراد، 

بحران واقعی تقاضا در کار نبود.

	Áتأمین نیاز صنایع خودروسازی و لوازم‌خانگی
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به گفت وگوهای اخیر خود با مدیران 
خودروسازان بزرگ کشور گفت: در هفته گذشته با مدیران عامل 
سایپا و ایران خودرو نشست داشتیم. نگرانی هایی درباره تأمین ورق 
تا ماه‌های آینده داشتند؛ اما به آن ها اطمینان دادیم که موجودی و 
ظرفیت کافی داریم و مشکلی برای تأمین وجود ندارد. زرندی به 
وضعیت صنایع لوازم خانگی هم اشاره کرد و گفت: با بسیاری از 
تولیدکنندگان بزرگ مذاکره کردیم و وضعیت ذخایرشان را بررسی 
کردیم. تقریباً اکثر شرکت های شاخص اعلام کردند که تا خرداد 
و تیرماه ورق کافی در انبار دارند. بنابراین بحران کمبود در صنایع 

پایین دستی وجود ندارد و شرایط کاملًاً قابل مدیریت است.
	Áمخالفت با مداخله‌ در بازار

زرندی در پایان با اشاره به تبعات اقتصادی واردات تصریح کرد: 
واردات ، آخرین گزینه ماست؛ چرا که ورود به این عرصه به صورت 
ناخواسته منجر به افزایش ۳۰ تا ۴۰ تومانی قیمت ها در بازار می شود. 
اگرچه امکان واردات وجود دارد، اما باید توجه داشت که در صورت 
بسته بودن مسیرها و ایجاد گلوگاه ها، هزینه های نهایی به مراتب 
بیش از ارقام کنونی افزایش خواهد یافت؛ بنابراین مدیریت هزینه ها 

و بهره گیری از ظرفیت های داخلی، اولویت نخست ماست.

نسخه فولاد مبارکه برای پایداری تولید صنایع
عرضه متوالی در ۲ هفته اخیر؛ 

اقتصاد

بازار فولاد با عملکرد فولاد مبارکه به آرامش رسید

ضرورت تدوین برنامه جامع برای عبور از چالشÁهای اقتصادی اصفهان

رئیس کمیسـیون صنایـع و معادن مجلس، از بازگشـت 
آرامـش بـه بازار محصـولات فولادی خبـر داد.

رضا علیزاده، رئیس کمیسـیون صنایـع و معادن مجلس 
شـورای اسلامـی و نماینـده مـردم ورزقـان با اشـاره به 
نقـش کلیـدی فـولاد مبارکـه در تأمیـن نیـاز صنایـع 
پایین دسـتی، از مدیریـت بـازار محصـولات فـولادی در 
ماه هـای اخیـر ابـراز رضایـت کـرد و گفت عملکـرد این 
مجموعـه در عرضـه محصـولات، بـه کاهـش التهـاب 
و بازگشـت آرامـش بـه بـازار کمـک کـرده اسـت. او در 
کمیسـیون  ایـن  اعضـای  مشـترک  نشسـت  ارزیابـی 
بـا مدیـران گـروه صنعتـی فـولاد مبارکـه، بـه بررسـی 
عملکرد این شـرکت در سـال ۱۴۰۴، مدیریت شرایط در 
دوران جنگ و برنامه های بازسـازی پـس از آن پرداخت.

	Áآرامش بازار فولاد با تداوم عرضه محصولات
علیـزاده با اشـاره به وضعیـت بازار محصـولات فولادی 
اظهـار کرد: بـه دلیل عملکرد مناسـب فـولاد مبارکه در 
عرضـه محصـولات بـه بـازار، اکنـون شـاهد التهـاب و 

نوسـان جـدی در بازار نیسـتیم.
التهابـی کـه در روزهـای ابتدایـی جنـگ و بـه صـورت 
موقـت شـکل گرفته بـود، برطرف شـده و شـرایط بازار 
بـه سـمت ثبـات حرکت کـرده اسـت. او تأکید کـرد: در 
حـال حاضـر حتـی نشـانه هایی از کاهـش قیمت هـا نیز 
مشـاهده می شـود و بـازار به تعادل نزدیک شـده اسـت؛ 

موضوعـی کـه نتیجه تأمین مسـتمر نیـاز تولیدکنندگان 
داخلـی از سـوی فـولاد مبارکه اسـت.

	Áاطمینان‌بخشی به صنایع پایین‌دستی
رئیـس کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس بـا اشـاره 
بـه وابسـتگی گسـترده صنایـع کشـور بـه محصـولات 
ایـن شـرکت گفـت: بسـیاری از کارخانه هـا و واحدهای 
تولیـدی کشـور از ورق هـای تولیـدی فـولاد مبارکـه 

می کننـد. اسـتفاده 

 بـا توجـه بـه گـزارش ارائه شـده از سـوی مدیـران این 
مجموعـه، تولیدکننـدگان نبایـد نگرانـی دربـاره تأمیـن 
مـواد اولیـه داشـته باشـند. او افـزود: در آینـده نزدیک با 
راه انـدازی کامـل خطوط تولید و افزایش عرضه، شـرایط 
تأمیـن مـواد اولیـه بـرای صنایـع پایین دسـتی بهتر نیز 
خواهـد شـد و بـازار بـا ثبات بیشـتری بـه فعالیـت خود 

ادامـه می دهـد.
	Áعبور از چالش‌های موقت دوران جنگ

علیـزاده بـا اشـاره به گـزارش مدیـران فـولاد مبارکه در 
ایـن نشسـت تصریـح کرد: بـر اسـاس توضیحـات ارائه 
شـده، مشـکلات کوتاه مـدت و مقطعـی کـه در دوره 
جنـگ ایجـاد شـده بـود، تـا حـد زیـادی برطرف شـده 
و رونـد بازسـازی بـا برنامه ریـزی مشـخص در حـال 

اسـت.  پیگیری 
او ابـراز امیـدواری کـرد کـه بـا تـداوم این رونـد، فضای 
کسـب وکار در حـوزه فـولاد و صنایـع وابسـته بـا ثبـات 
بـرای  اولیـه  مـواد  تأمیـن  و  شـود  همـراه  بیشـتری 

تولیدکننـدگان بـدون وقفـه ادامـه یابـد.
	Áقدردانی مجلس از تلاش مدیران و کارگران

رئیـس کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس در پایان با 
قدردانـی از تلاش هـای مدیـران، کارکنـان و کارگـران 
از تلاش هـای  گفـت:  مبارکـه  فـولاد  گـروه صنعتـی 
مجموعـه مدیران و کارگـران این مجتمع بزرگ صنعتی 
قدردانـی می کنیـم و امیدواریـم بـا سـرعت بیشـتری به 
بازسـازی خسـارت های وارد شـده و  اهـداف خـود در 
افزایـش تولیـد دسـت یابنـد. او تأکیـد کـرد: پیامـی که 
امـروز می تـوان بـه مـردم و فعـالان صنعتی کشـور داد 
این اسـت که بـازار ورق و محصولات فـولادی به دلیل 
عملکـرد موفق فـولاد مبارکه در روزهـای پس از جنگ، 
بـا التهـاب و نوسـان جدی مواجه نیسـت و رونـد تأمین 

مـواد اولیـه بـرای صنایع کشـور ادامـه دارد.

یکصد و شصت و دومین نشست شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی برگزار شد. 

 استاندار اصفهان در این نشست خواستار تدوین برنامه جامع سه 
مرحله ای برای عبور از چالش های اقتصادی اصفهان و تمرکز بر 
تثبیت اشتغال، تخصیص عادلانه سهمیه های انرژی و حمایت 
فوری بانکی از ۱۴۰۰ واحد تولیدی آسیب دیده در جنگ تحمیلی 
اخیر شد. مهدی جمالی نژاد با اشاره به شرایط پیچیده اقتصادی 
و فشارهای ناشی از تحریم و جنگ بر ضرورت نگاه بومی به 
سهمیه های انرژی و حمایت همه جانبه از بدنه تولیدی استان تأکید 
کرد. او خواستار تدوین یک نقشه راه عملیاتی در سه بازه زمانی 
کوتاه، میان و بلندمدت برای بهبود وضعیت معیشتی و صنعتی 

اصفهان شد.
	Á سهمیه انرژی استان نباید قربانی تحریم‌ها

شود
 جمالی نژاد با انتقاد از نادیده گرفتن ظرفیت های استانی در تخصیص 
منابع، اظهار داشت: سهمیه گاز و برق اصفهان متعلق به همین 
مردم و صنایع است و در شرایطی که با محدودیت های انرژی 
مواجه هستیم، وزارت نیرو و متولیان امر باید با دقت بیشتری عمل 
کنند تا چرخ تولید استان از حرکت نایستد.  استاندار اصفهان پیشنهاد 

داد برای خروج از وضعیت فعلی، یک برنامه جامع در سه سطح 
برنامه کوتاه مدت با تمرکز بر تثبیت اوضاع تا پایان سال جاری، 
برنامه میان مدت با ارتقای شاخص ها تا پایان دولت و برنامه بلندمدت 

با ترسیم افق های توسعه پایدار برای آینده استان تدوین شود.
	Áنهضت احیای واحدهای صنعتی و اشتغال‌

 جمالی نژاد با تأکید بر اینکه اولویت اصلی دولت در استان اشتغال 
است، افزود: باید با تمرکز بر کارگاه ها و واحدهای کوچک، موانع را 
از پیش پای کارآفرینان برداشت و نباید اجازه دهیم یک سرمایه گذار 
در پیچ و خم هفت خوان اداری و امتیازگیری ها گرفتار شود. او 
همچنین به لزوم فعال سازی ظرفیت های راکد در شهرک‌های 
صنعتی اشاره کرد و گفت: زمین های رها شده در شهرک های 
صنعتی باید تعیین تکلیف شود تا فضا برای کسانی که واقعاً قصد 

تولید دارند، فراهم گردد.
	Áحمایت از ۱۴۰۰ واحد تولیدی آسیب دیده‌

 در بخش دیگری از این نشست، استاندار اصفهان با اشاره به لیست 
واحدهای صنعتی آسیب دیده )حدود ۱۴۰۰ واحد( تأکید کرد: 
واحدهایی که پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ یا ۶۰ درصد دارند یا 
در جریان تلاطم های اخیر آسیب دیده اند، باید به عنوان شرایط 
اضطراری به بانک ها معرفی شوند تا فشار بازپرداخت تسهیلات و 

جرایم بانکی از روی دوش آن ها برداشته شود.  استاندار اصفهان در 
پایان، محورهای  تسهیلات مالیاتی و ایجاد تنفس در بازپرداخت ها 
و پیش بینی معافیت های هدفمند،  بیمه دیجیتال و تخصیص 
سهم مناسب از اعتبارات این حوزه به فعالان فناوری اصفهان و 
 تسهیلات ارزی و صادراتی و حمایت وزارت صمت از واحدهای 
صادرات محور برای بازگرداندن ارز و نیز  همکاری بانکی با تزریق 
منابع داخلی بانک ها به طرح های اولویت دار استان را به عنوان 
مطالبات اصلی مطرح کرد.  جمالی نژاد خاطرنشان کرد: با وجود 
تمامی فشارها، بدنه اداری و بخش خصوصی استان با تمام توان 
مشغول فعالیت هستند و با هماهنگی میان دستگاه های نظارتی، 
نظامی و اجرایی، بسته های حمایتی ویژه ای برای عبور از این برهه 

زمانی تدوین خواهد شد.
	Á نوسازی صنایع آسیب دیده اصفهان با فروش

اموال مازاد دولتی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان نیز گفت: نوسازی 
صنایع آسیب دیده با فروش اموال مازاد دولتی تسهیل می شود و 
واگذاری اختیار این موضوع به مدیریت استان ضروریست. کوروش 
خسروی اظهار کرد: باید به استاندار اصفهان اجازه داده شود تا با 
فروش اموال مازاد دولتی به قیمت کارشناسی منابع حاصل از آن 

به طور مستقیم صرف بازسازی و نوسازی صنایع استان شود. او با 
بیان اینکه این مدل از کمک های مستقیم می تواند در شرایط فعلی، 
جانی دوباره به بخش تولید بدهد، افزود: واگذاری کارشناسی زمین 
به واحدهای صنعتی و اعطای اختیار فروش اموال مازاد دولتی به 
استاندار برای تزریق منابع به بخش تولید تسهیل شود. خسروی با 
اشاره به برخی گزارش های ارائه شده از اقتصاد استان تاکید کرد: 
ثابت ماندن گردش مالی در اصفهان لزوما به معنای این نیست که 
به صنایع آسیب وارد نشده است. او به حجم چهار میلیارد دلاری 
صادرات استان اصفهان اشاره کرد و پیشنهاد داد: به صادرکنندگان 
استان اصفهان که بیشترین آسیب را دیده اند، اجازه داده شود به 
مدت سه سال تعهدات ارزی خود را از طریق واردات کالاهای 
اساسی )مطابق فهرست دولت( ایفا کنند که این اقدام می تواند گره 
بزرگی از مشکلات صادرکنندگان و تأمین کالاهای مورد نیاز باز 
کند. خسروی با انتقاد از برخی سخت گیری های اداری و بانکی، 
خواستار تسهیل در امورات صادرکنندگان خوش نام شد. او با بیان 
اینکه واگذاری زمین به واحدهای صنعتی بر اساس نظر کارشناسی 
و بدون مزایده اقدام مثبتی است، افزود: در این زمینه باید نظارت 
شود که زمین ها تبدیل به سرمایه راکد نشوند بلکه حفظ فعالیت 

تولیدی و جلوگیری از فروش یا تغییر کاربری آن ها ضروریست.


